Doğu ve Kafkas sınırında bulunması şehri Osmanlı devleti için elzem kılmış hem ticari pozisyonu
hem de askeri-stratejik konumu şehre belli bir misyon yüklemiştir. Erzurum tarihinin bu kadar
çalkantılı ve hareketli olması şüphesiz şehrin eğitimini, ekonomisini ve sosyal hayatını da
etkilemiştir.
Erzurum vilayet sâlnâmelerinin ilk örneği 1287 H. (1870 M.) tarihinde hazırlanmıştır. Bir sonraki
sâlnâmeler ise sırasıyla 1288 (1871), 1290 (1873), 1291 (1874), 1293 (1876), 1294 (1877), 1299
(1881), 1304 (1886), 1310 (1892), 1312 (1894), 1315 (1897), 1317 (1899), ve 1318 (1900)
tarihlerinde yayınlanmıştır, toplamda 13 farklı sâlnâme bulunmaktadır.
Bu çalışmanın amacı, 1897 tarihli Erzurum Vilayet sâlnâmesinde yer alan eğitim kurumları
hakkındaki bilgileri göstermek, sâlnâmeye göre dönemin Erzurum vilayetindeki eğitim kurumları,
eğitimde idari yapı ve işleyiş, öğrenci sayısı, eğitim kurumlarının mevcudu hakkında bilgiler
sunarak, Erzurum özelindeki veriler ışığında Osmanlı eğitim sistemini değerlendirmektir.
Bu çalışma Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde hazırlanmakta olan “H.1315 (1897)
TARİHLİ ERZURUM SALNAMESİ’NİN TRANSKRİPSİYON VE DEĞERLENDİRMESİ” isimli yüksek
lisans tezinden yararlanılarak hazırlanmıştır.

Anahtar Kelimeler: Sâlnâme, Osmanlı, Erzurum, Eğitim.